UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 16 /2018 – COPESE-UFT, DE 13/06/18

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2018-2

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado final e homologação do resultado final da Seleção

Simplificada para provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2018-2, objeto do Edital nº

07/2018, de 24 de abril de 2018.

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL.

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1 : História

Área / Disciplina: História da África/ Metodologia do Trabalho Científico/Antropologia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNA DA SILVA CARDOSO 5,00 1,90 4,04 10,94 1ª

Código 2: Letras

Área / Disciplina: Língua Inglesa I e II/ Língua Inglesa III e IV/ Língua Inglesa V e VI/Língua Inglesa VII e VIII

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLARISSA DE SOUSA OLIVEIRA 6,00 2,05 5,63 13,68 1ª

Código 3:Tecnólogo em Gestão de Cooperativas

Área / Disciplina: Educação Cooperativista I/Educação Cooperativista II/Atividades Interdisciplinares Orientadas II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GEYLSON GALVÃO SALES 3,50 1,05 3,67 8,22 1ª

DEUZIVANIA CARLOS DE OLIVEIRA 3,75 0,40 3,15 7,30 2ª

Código 4:Tecnólogo em Gestão de Cooperativas

Área / Disciplina:Sistema de Informação Aplicada ao Cooperativismo/ Psicologia Aplicada ao Gerenciamento de Equipe.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNO COSTA DA FONSECA 4,75 2,15 6,00 12,90 1ª

Código 5: Tecnologia em Logística

Área / Disciplina: Estado, Cultura e Cidadania/Sociologia das Organizações

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GERALDO GONÇALAVES FILHO 5,63 2,60 5,46 13,69 1ª

GIANE LOURDES ALVES DE SOUZA FIGUEIREDO 4,25 4,70 3,75 12,70 2ª

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 6: Tecnólogo em Gestão de Turismo

Área / Disciplina: Agenciamento de Viagens e Turismo/Ecoturismo/Gestão de Negócios em Turismo/Roteiros Turísticos/Planejamento e

Organização do Turismo/Meio Ambiente e Ética/Turismo e Lazer.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAEL FROIS DA SILVA 5,88 4,75 5,92 16,55 1ª

MARIA JUNÊ GIRARDI 5,78 4,10 3,53 13,41 2ª

Código 9: Zootecnia

Área / Disciplina: Química Geral/BioquímicaI/Bioquímica II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FLÁVIA LUZIA RODRIGUES FONSECA 5,00 4,95 4,00 13,95 1ª

FILIPE BITTENCOURT MACHADO DE SOUZA 5,50 5,05 3,25 13,80 2ª

Câmpus: ARRAIAS

  Código 14: Pedagogia

Área / Disciplina:Projeto de Estágio/Seminário de Pesquisa I/ Seminário de Pesquisa II/ Seminário de Pesquisa III.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GLEICIVAN MOREIRA DE OLIVEIRA 5,38 0,15 5,38 10,91 1ª

MARIA FERREIRA DE ARAÚJO 4,00 0,40 4,17 8,57 2ª

ANDERSON MODESTO COSTA 3,00 0,40 3,03 6,43 3ª

Câmpus: GURUPI

Código 15: Engenharia deBioprocessos e Biotecnologia

Área / Disciplina: Cálculo Diferencial em R/ Geometria Analítica/ Álgebra Linear.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAVI TEXEIRA REIS 5,75 1,00 5,67 12,42 1ª

ALESSANDRA REINALDO URZÊDO 5,00 0,15 4,63 9,78 2ª

WILLIAN MATEUS DE SOUSA ALMEIDA 5,63 0,55 3,43 9,61 3ª

RENATO BAIOCHI ALVES VERONESE 3,75 0,00 4,18 7,93 4ª

Código 16: Engenharia Florestal

Área / Disciplina: Química Geral/ Química Orgânica/ Química Analítica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PATRICIA ALEXANDRE DE SOUZA 4,75 6,15 4,63 15,53 1ª

ANA CAROLINA CAIXETA DIAS 4,25 2,30 3,08 9,63 2ª

Código 17: Química Ambiental

Área / Disciplina: Seminários/Química Geral/Ciências do Ambiente/ Ecologia/Química Analítica/Química Inorgânica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

HELTTONEY ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 4,75 0,00 4,38 9,13 1ª

LAÊSSA FERNANDA ROSA FRANÇA 4,25 0,20 3,21 7,66 2ª

Câmpus: MIRACEMA

Código 18: Psicologia

Área / Disciplina: Sociologia/Antropologia/Cultura Brasileira e Questões Étnica Racial

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LIGIA RAQUEL RODRIGUES SOARES 5,38 6,90 5,13 17,41 1ª

Câmpus: PALMAS

Código 44: Arquitetura e Urbanismo.

Área / Disciplina: Técnicas Retrospectivas I/Técnicas Retrospectivas II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CAMILA DE QUEIROZ PIMENTEL LOPES 6,00 0,40 6,00 12,40 1ª

Código 21: Direito.

Área / Disciplina: Escritório Modelo I/Escritório Modelo II/Escritório Modelo III.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NEIDE APARECIDA RIBEIRO 5,75 5,25 6,00 17,00 1ª

ANA CÁSSIA MILARÉ DE CARVALHO 6,00 3,90 5,83 15,73 2ª

NAYARA GALLIETA BORGES 5,25 4,60 5,75 15,60 3ª

PAULO BELI MOURA STAKOVIAK JUNIOR 5,50 3,55 6,00 15,05 4ª

RAMILLA MARIANE SILVA CAVALCANTE 4,50 0,80 5,67 10,97 5ª

VIRGINIA MARIA LIMA BARBOSA 3,50 0,70 5,42 9,62 6ª

TÁLITHA CRISTINA TOZZI ZEMUNER 3,00 0,60 5,67 9,27 7ª

Código 23: Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Tecnologia da Construção e Edificações I/Tecnologia da Construção e Edificações II/Planejamento e Controle das

Construções.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FLAVIO VIEIRA DA SILVA JUNIOR 4,75 2,75 5,13 12,63 1ª

Código 24: Filosofia.

Área / Disciplina: Epistemologia/História e Teoria da Ciência/Ética/Filosofia Geral

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VINÍCIUS CARVALHO DA SILVA 6,00 8,20 6,00 20,20 1ª

MARCOS PAULO SOUZA CAETANO 5,00 1,50 5,88 12,38 2ª

Código 25: Filosofia.

Área / Disciplina: História da Filosofia Contemporânea/Ontologia/Introdução à Filosofia/Filosofia Geral.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRE LUIZ BENTES FERREIRA DA CRUZ 5,00 4,85 6,00 15,85 1ª

ANDRE OÍDES MATOSO E SILVA 4,75 4,50 6,00 15,25 2ª

ADELAR CONCEIÇÃO DOS SANTOS 4,25 5,10 5,29 14,64 3ª

Código 26: Medicina.

Área / Disciplina: Saúde Indígena/Internato em Programa de Saúde da Família.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THYALA VILARINDO DE MENEZES ABDELAZIZ 5,00 0,40 5,13 10,53 1ª

Código 27: Nutrição.

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em Nutrição Social/Estágio Supervisionado em Internato Rural Integrado Segurança Alimentar

e Nutricional/Alimentos Nutrientes e Nutrição.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SILVIA LETICIA ALEXIUS 5,25 7,10 3,88 16,23 1ª

ANA PAULA PEREIRA CASTRO 4,93 4,00 5,50 14,43 2ª

MARCELA GARCIA REIS 3,88 2,10 3,81 9,79 3ª

Código 28: Nutrição.

Área / Disciplina: Morfologia Estrutural e do Desenvolvimento/Biofísica/Estudos morfológicos macroscópicos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GABRIELA ORTEGA COELHO THOMAZI 5,50 7,70 6,00 19,20 1ª

ÉRICA EUGÊNIO LOURENÇO GONTIJO 5,63 7,70 5,42 18,75 2ª

VANESSA CAROLINA DE SENA CORREIA 4,50 7,75 3,08 15,33 3ª

Código 30: Pedagogia.

Área / Disciplina:Teorias Pedagógicas/Educação e Tecnologias/Didática/Estágio da Educação Infantil.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NOELMA ROCHA RIBEIRO 3,00 0,50 3,25 6,75 1ª

Código 31: Pedagogia.

Área / Disciplina: Estágio em Gestão Educacional/Antropologia e Educação/Seminário de Pesquisa I.
06/11

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ILDA NETA SILVA DE ALMEIDA 5,25 3,95 5,75 14,95 1ª

Código 32: Pedagogia.

Área / Disciplina: Estágio da Educação Infantil/Arte e Educação.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PRISCILA DE FREITAS MACHADO 4,00 0,85 4,92 9,77 1ª

Código 33: Pedagogia.

Área / Disciplina: Estágio dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental/Organização do Trabalho Pedagógico (OTP)

06/11

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MEDIANEIRA DA SILVA CARVALHO 5,00 3,00 4,00 12,00 1ª

SEILA ALVES PUGAS 3,25 0,70 4,17 8,12 2ª

06/11

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 35: Geografia.

Área / Disciplina: Leitura e Prática de Produção de Texto/Planejamento Agrário e Gestão Territorial/Geografia do Espaço Brasileiro
06/11

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DEBORA ASSUMPCAO E LIMA 4,50 3,95 4,54 12,99 1ª

IANN DELLANO DA SILVA SANTOS 4,00 2,45 4,00 10,45 2ª

Código 36: História.

Área / Disciplina: História do Tempo Presente/ História Contemporânea II/ História da América Independente.
06/11

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRÉ INÁCIO DE ASSUNÇÃO NETO 5,00 2,70 3,60 11,30 1ª

RODRIGO MENDES OLIVEIRA 4,20 1,50 3,79 9,49 2ª

EVA CRISTINA FRANCO ROSA DOS SANTOS 4,15 2,20 3,06 9,41 3ª

Código 37: Letras.

Área / Disciplina:Linguística Aplicada/Língua Inglesa IV/ Introdução à tradução/ Língua Inglesa VIII.
06/1

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VICTOR CHIANG BRAGA BARROSO MENDES 4,75 0,00 4,67 9,42 1ª

DENIS RAMON FUNES FLORES 3,75 0,00 3,08 6,83 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 39: Licenciatura em Educação do Campo.

Área / Disciplina: Estética e Poética Camponesa/Estética e Filosofia da Arte/História de Vida.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CRISTIANO ALVES BARROS 4,50 0,30 3,58 8,38 1ª

Código 40: Licenciatura em Educação do Campo.

Área / Disciplina:Fundamentos da notação musical/ Teoria e Percepção Musical/ Instrumento Eletivo.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DANIEL VIEIRA JÚNIOR 5,25 0,60 3,25 9,10 1ª

                                                                                                                                                        Palmas, 13 de junho de 2018.

LUIS EDUARDO BOVOLATO

Reitor